UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR,

PROFESSOR ADJUNTO, CLASSE A, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA PARA

AS ÀREAS DE CONHECIMENTO: Tecnologia de Alimentos, Bromatologia,

Nutracêuticos e Suplementação Alimentar

EDITAL Nº 58, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021 PUBLICADO NO DIÁRIO

OFICIAL DA UNIÃO (D.O.U), nº 192. SEÇÃO 03 DE 08/10/2021 (pág. 111-

118), retificado pelo Edital nº 02, de 18 de janeiro de 2022, publicada no

D.O.U nº 13, de 19/01/2022, seção 3, p. 92-99

AVISO SOBRE A LEITURA PÚBLICA DO PEDIDO DE

RECONSIDERAÇÃO DA PROVA ESCRITA

Conforme comunicação feita pelo Presidente da Comissão

Examinadora, Prof. Rui Oliveira Macêdo, através do e-mail oficial do concurso

(permanentedcf@ccs.ufpb.br) às 10h00 de hoje, a chefia do Departamento de

Ciências Farmacêuticas/CCS torna público o que segue:

14h00: abertura do envelope com os códigos para identificação do(a)s

candidato(a)s

Local: auditório do DCF/CCS

16h00: leitura pública da Prova Escrita pela candidata e Leitura Pública do

resultado do pedido de reconsideração do resultado da Prova Escrita pelo

Presidente da Comissão Examinadora.

Local: auditório do DCF/CCS

João Pessoa, 10 de março de 2022

BAGNÓLIA ARAÚJO COSTA

Chefe do DCF/CCS/UFPB

mailto:permanentedcf@ccs.ufpb.br